

13 JAN 2012

مصرف الكويت للأوراق المالية
قسم المحفوظات - والتوثيق الأبي
صورة طبق الأصل

شركة إياس للتعليم الأكاديمي والتقني
شركة مساهمة كويتية (مقفلة)
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية
للفترة المنتهية في 30 نوفمبر 2011
(غير مدققة)

مع
تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية

التقرير الربع السنوي الأول

شركة إياس للتعليم الأكاديمي والتقني
شركة مساهمة كويتية (مقفلة)
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية
للفترة المنتهية في 30 نوفمبر 2011
(غير مدققة)

مع
تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية

شركة إياس للتعليم الأكاديمي والتقني
شركة مساهمة كويتية (مقفلة)
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية
للفترة المنتهية في 30 نوفمبر 2011
(غير مدققة)
مع
تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية

المحتويات

صفحة	تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية
2	بيان المركز المالي المرحلي المكثف (غير مدقق)
3	بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف (غير مدقق)
4	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف (غير مدقق)
5	بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف (غير مدقق)
9 - 6	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية (غير مدققة)

RSM البزيع و شركاهم

محاسبون قانونيون

صارة الخطوط الجوية الكويتية - الدور السابع شارع الشهداء صندوق بريد : 2115 للصفحة
13022 - دولة الكويت

تلفون : 22410010 (965)
22961000 (965)

فاكسلي : 22412761 (965)
www.albazie.com



مكتب الواحة
لتدقيق الحسابات
علي عويد رخيص

عضو في المجموعة الدولية للمحاسبة

صندوق بريد : 27387 الصفاة

13134 - دولة الكويت

تلفون : 22423415 (965)

فاكسلي : 22423417 (965)

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية

السادة / أعضاء مجلس الإدارة المحترمين

شركة لياس للتعليم الأكاديمي والتقني

شركة مساهمة كويتية (مقفلة)

دولة الكويت

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المرفق لشركة لياس للتعليم الأكاديمي والتقني - ش.م.ك. (مقفلة) "الشركة" كما في 30 نوفمبر 2011 وكذلك بيانات الدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية آنذاك. إن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية وفقا لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقرير المالي المرحلي" من مسؤولية إدارة الشركة. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا حول هذه المعلومات المالية المرحلية.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقا للمعيار الدولي لمهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للمنشأة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية تشمل مبدئيا على توجيه استفسارات للموظفين المسؤولين عن المعلومات المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة الفعلية أقل من ما هو مطبق في عملية التدقيق وفقا لمعايير التدقيق الدولية وهي بالتالي لا تمكننا من الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأحداث الهامة التي من الممكن تحديدها خلال عملية التدقيق، وبناءا عليه فإننا لا نبدي رأيا يتعلق بالتدقيق.

أساس النتيجة المتحفظة

لم تقم الشركة باحتساب حصتها من نتائج أعمال الشركة الزميلة عن الفترة المنتهية في 30 نوفمبر 2011.

النتيجة المتحفظة

استنادا إلى مراجعتنا، وفيما عدا أثر ما ورد في فقرة أساس النتيجة المتحفظة، لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المرفقة لم تعد من جميع النواحي المادية، وفقا لمعيار المحاسبة الدولي 34.

تقرير المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، فإن المعلومات المالية المرحلية متفقة مع ما هو وارد في دفاتر الشركة، وحسب ما ورد إليه علمنا واعتقادنا لم تقع خلال الفترة المنتهية في 30 نوفمبر 2011 أية مخالفات لأحكام قانون الشركات التجارية أو للنظام الأساسي للشركة على وجه يؤثر ماديا في المركز المالي للشركة أو نتائج أعمالها.


نايف مساعد البزيع

مراقب حسابات مرخص فئة أ رقم 91
RSM البزيع وشركاهم


علي عويد رخيص

مراقب حسابات مرخص فئة أ رقم 72
عضو في المجموعة الدولية للمحاسبة

دولة الكويت

15 يناير 2012

شركة إياس للتعليم الأكاديمي والتقني - ش.م.ك. (مفصلة)
 بيان المركز المالي المرحلي المكثف (غير مدقق)
 كما في 30 نوفمبر 2011
 (جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

30 نوفمبر 2010	31 أغسطس 2011 (مدقق)	30 نوفمبر 2011	إيضاح	الموجودات
				موجودات متداولة:
1,193,663	1,419,853	1,615,553		نقد في الصندوق ولدى البنوك
326,343	288,416	309,952		استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
5,476,524	5,491,969	6,200,536		مدينون وأرصدة مدينة أخرى
4,966	4,966	4,966		مخزون
1,640,765	998,265	998,265	3	مستحق من أطراف ذات صلة
8,642,261	8,203,469	9,129,272		مجموع الموجودات المتداولة
2,424,906	2,290,122	2,294,622		استثمارات متاحة للبيع
3,038,878	2,687,158	2,687,158		استثمار في شركة زميلة
25,300,743	23,656,180	23,121,230		موجودات ثابتة
39,406,788	36,836,929	37,232,282		مجموع الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				مطلوبات متداولة:
5,853,468	4,151,423	4,107,269	4	مرايحات دائنة - الجزء الجاري
3,696,164	3,202,585	3,199,959		دائنون وأرصدة دائنة أخرى
5,165	5,165	-	3	مستحق إلى أطراف ذات صلة
9,554,797	7,359,173	7,307,228		مجموع المطلوبات المتداولة
7,605,900	6,855,900	5,500,000	4	مرايحات دائنة - الجزء غير الجاري
1,222,989	1,513,191	1,703,373		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
18,383,686	15,728,264	14,510,601		مجموع المطلوبات
				حقوق الملكية:
11,000,000	11,000,000	11,000,000		رأس المال
1,447,418	1,781,368	1,781,368		احتياطي إجباري
1,447,418	1,781,368	1,781,368		احتياطي اختياري
-	(12,000)	(7,500)		التغير التراكمي في القيمة العادلة
7,128,266	6,557,929	8,166,445		أرباح مرحلة
21,023,102	21,108,665	22,721,681		مجموع حقوق الملكية
39,406,788	36,836,929	37,232,282		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (8) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية

هاني البشلاوي

نائب رئيس مجلس الإدارة

د. جاسم محمد عبد السلام

رئيس مجلس الإدارة

شركة إياس للتعليم الأكاديمي والتقني - ش.م.ك. (مفصلة)
بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 نوفمبر 2011
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

للتلاثة أشهر المنتهية في		إيضاح
30 نوفمبر 2010	30 نوفمبر 2011	
5,488,446	5,456,675	إيرادات الرسوم الجامعية
(2,274,322)	(2,694,536)	تكاليف التشغيل
3,214,124	2,762,139	مجمّل الربح
(342,192)	(388,886)	مصاريف عمومية وإدارية
(604,935)	(617,197)	استهلاك
2,266,997	1,756,056	ربح التشغيل
52,570	52,179	إيرادات أخرى
10,668	21,536	صافي ربح استثمارات
(59,825)	-	حصة الشركة من نتائج أعمال شركة زميلة
(266,959)	(149,323)	أعباء تمويل
2,003,451	1,680,448	ربح الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت
(18,031)	(15,124)	للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية
(51,609)	(44,381)	وحصة الزكاة
(20,643)	(12,427)	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
1,913,168	1,608,516	ضريبة دعم العمالة الوطنية
-	-	حصة الزكاة
-	4,500	صافي ربح الفترة
-	4,500	الدخل الشامل الأخر:
1,913,168	1,613,016	التغير في القيمة العادلة للاستثمارات المتاحة للبيع
17.39	14.62	الدخل الشامل الأخر للفترة
		مجموع الدخل الشامل للفترة
		ربحية السهم (فلس)

5

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (8) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية

شركة إيس للتعليم الأكاديمي والتقني - ش.م.ك. (مقابلة)
 بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المخفف (غير مدقق)
 للفترة المنتهية في 30 نوفمبر 2011
 (جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

المجموع	أرباح مرحلة	التغير التراكمي في القيمة العادلة	احتياطي اختياري	احتياطي إجباري	رأس المال	
19,109,934	5,215,098	-	1,447,418	1,447,418	11,000,000	الرصيد في 31 أغسطس 2010
1,913,168	1,913,168	-	-	-	-	مجموع الدخل الشامل للفترة
21,023,102	7,128,266	-	1,447,418	1,447,418	11,000,000	الرصيد في 30 نوفمبر 2010
21,108,665	6,557,929	(12,000)	1,781,368	1,781,368	11,000,000	الرصيد في 31 أغسطس 2011
1,613,016	1,608,516	4,500	-	-	-	مجموع الدخل الشامل للفترة
22,721,681	8,166,445	(7,500)	1,781,368	1,781,368	11,000,000	الرصيد في 30 نوفمبر 2011

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (8) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية

شركة إياس للتعليم الأكاديمي والتقني - ش.م.ك. (مقفلة)
 بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف (غير مدقق)
 للفترة المنتهية في 30 نوفمبر 2011
 (جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

للتلاثة أشهر المنتهية في	
30 نوفمبر 2010	30 نوفمبر 2011
التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية:	
ربح الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية وحصة الزكاة	
2,003,451	1,680,448
تسويات:	
استهلاك	
604,935	617,197
(10,668)	(21,536)
صافي ربح استثمارات	
59,825	-
حصة الشركة من نتائج أعمال شركة زميلة	
266,959	149,323
أعباء تمويل	
101,747	216,900
مخصص مكافأة نهاية الخدمة	
3,026,249	2,642,332
التغير في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:	
مدينون وأرصدة مدينة أخرى	
(367,584)	(708,567)
صافي التغير في أطراف ذات صلة	
-	(5,165)
دائنون وأرصدة دائنة أخرى	
(237,798)	96,003
النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية	
2,420,867	2,024,603
حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي المدفوعة	
-	(22,681)
ضريبة دعم العمالة الوطنية المدفوعة	
-	(39,380)
حصة الزكاة المدفوعة	
-	(100,039)
مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة	
(40,854)	(26,718)
صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية	
2,380,013	1,835,785
التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية:	
المدفوع لشراء موجودات ثابتة	
(120,912)	(82,247)
صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية	
(120,912)	(82,247)
التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية:	
صافي الحركة على مرابحات دائنة	
(3,263,777)	(1,400,054)
أعباء تمويل مدفوعة	
(525,736)	(157,784)
صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية	
(3,789,513)	(1,557,838)
صافي الزيادة (النقص) في نقد في الصندوق ولدى البنوك	
(1,530,412)	195,700
نقد في الصندوق ولدى البنوك في بداية الفترة	
2,724,075	1,419,853
نقد في الصندوق ولدى البنوك في نهاية الفترة	
1,193,663	1,615,553

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (8) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية

1- التأسيس والنشاط

تأسست شركة إياس للتعليم الأكاديمي والتقني - ش.م.ك. (مقفلة) "الشركة" بموجب عقد تأسيس موثق لدى وزارة العدل - إدارة التسجيل العقاري والتوثيق تحت رقم 11 جلد 7 بتاريخ 13 مارس 2000، وقد اجتمعت الجمعية العامة التأسيسية للشركة بتاريخ 8 أبريل 2000 وأعلنت قيام الشركة وتم قيد الشركة في السجل التجاري بتاريخ 1 أكتوبر 2000 تحت رقم 80191.

إن الأغراض التي تأسست من أجلها الشركة هي:

- 1 - إنشاء وإدارة جامعة خاصة.
- 2 - فتح مؤسسات تعليمية غير حكومية (مدارس عربية - مدارس أجنبية - معاهد أهلية).
- 3 - تنظيم وتنفيذ المعارض والمؤتمرات والندوات وإجراء البحوث والدراسات العلمية المتعلقة بالتعليم والتدريب وتقديم الاستشارات الخاصة بذلك، وذلك حسب الأنظمة المعمول بها فيما يتعلق بالمعارض على أن تتوافر الشروط المطلوبة في من يزاول تقديم خدمة الاستشارات بعد موافقة الجهات المختصة.
- 4 - استيراد وتصدير مستلزمات التعليم.
- 5 - إصدار ونشر وتوزيع مطبوعات ورقية وصوتية ومرئية متخصصة في مجال التعليم وفقاً للأنظمة المعمول بها.
- 6 - تنفيذ وتقديم الحلول المتكاملة والاستشارات الخاصة بشبكات الكمبيوتر والاتصالات في خدمة التعليم.
- 7 - استغلال الفوائد المالية المتوفرة لدى الشركة عن طريق استثمارها في محافظ مالية تدار من قبل شركات وجهات متخصصة.

ويجوز للشركة أن تكون لها صلة أو أن تشترك بأي وجه مع الهيئات التي تزاول أعمال شبيهة بأعمالها أو التي قد تعاونها على تحقيق أغراضها في دولة الكويت أو في الخارج ولها أن تنشئ أو تشارك أو تشتري هذه الهيئات أو أن تلحقها بها.

بموجب اجتماع الجمعية العامة غير العادية بتاريخ 4 نوفمبر 2002 تم تعديل النظام الأساسي للشركة وجرى التأشير بالسجل التجاري بموجب مذكرة من إدارة الشركات رقم 319 بتاريخ 10 نوفمبر 2002 بأن تلتزم الشركة في الأنشطة التي تقوم بها، ابتداءً من تاريخ تعديل هذا النظام، بأحكام الشريعة الإسلامية. أما الأنشطة التي تمت قبل إجراء هذا التعديل فتتضمنها الاتفاقات والعقود الخاصة بها وفقاً للأنظمة المعمول بها وقت البدء فيها.

إن العنوان المسجل للشركة هو: ص.ب. 7207، حولي 32093، دولة الكويت.

تمت الموافقة على إصدار المعلومات المالية المرحلية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 15 يناير 2012.

2 - أسس العرض

لقد أعدت هذه المعلومات المالية المرحلية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقرير المالي المرحلي". إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية لهذه الفترة مماثلة لتلك المطبقة في إعداد البيانات المالية السنوية للسنة المنتهية في 31 أغسطس 2011.

إن المعلومات المالية المرحلية لا تتضمن جميع المعلومات والإيضاحات المطلوبة لبيانات مالية كاملة معدة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية الصادرة عن مجلس معايير المحاسبة الدولية. في رأي الإدارة إن جميع التعديلات المتمثلة في الاستحقاقات العادية المتكررة والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل قد تم إدراجها في المعلومات المالية المرحلية. إن نتائج الأعمال للفترة المرحلية المنتهية في 30 نوفمبر 2011 لا تعبر بالضرورة عن النتائج التي يمكن توقعها للسنة المنتهية في 31 أغسطس 2012، وللحصول على معلومات إضافية، يمكن الرجوع إلى البيانات المالية للشركة والإيضاحات المتعلقة بها للسنة المنتهية في 31 أغسطس 2011.

3 - الإفصاحات المتعلقة بالأطراف ذات الصلة

قامت الشركة بمعاملات متنوعة مع أطراف ذات صلة ضمن النشاط الاعتيادي كالمساهمين، أفراد الإدارة العليا، الشركة الزميلة وبعض الأطراف ذات الصلة الأخرى والتي تخص التمويل وخدمات أخرى. إن الأسعار وشروط الدفع المتعلقة بهذه المعاملات يتم الموافقة عليها من قبل إدارة الشركة. إن الأرصدة والمعاملات الهامة التي تمت مع أطراف ذات صلة هي كما يلي:

بيان المركز المالي المرحلي المكثف:

30 نوفمبر 2010	31 أغسطس 2011 (مدقق)	30 نوفمبر 2011	أطراف ذات صلة أخرى	مساهمين رئيسيين	
1,640,765	998,265	998,265	4,810	993,455	مستحق من أطراف ذات صلة
90,000	78,000	78,000	78,000	-	استثمارات متاحة للبيع
8,548,904	7,796,075	7,040,274	-	7,040,274	مربحات دائنة
5,165	5,165	-	-	-	مستحق إلى أطراف ذات صلة

بيان الدخل المرحلي المكثف:

للتلاثة أشهر المنتهية في		
30 نوفمبر 2010	30 نوفمبر 2011	
17,895	-	مصاريف عمومية وإدارية
157,116	146,896	مصاريف تمويل
للتلاثة أشهر المنتهية في		
30 نوفمبر 2010	30 نوفمبر 2011	
24,309	24,714	مزايا قصيرة الأجل
1,347	1,351	مزايا نهاية الخدمة
25,656	26,065	

4 - مربحات دائنة

يمثل هذا البند قيمة مربحات دائنة حصلت عليها الشركة من مؤسسة مالية إسلامية وأحد مساهمي الشركة ومن شركات أخرى لتقوم ببناء الحرم الجامعي بمنطقة مشرف، وهي على النحو التالي:

(1) مبالغ مستلمة من أحد المؤسسات المالية الإسلامية بإجمالي مبلغ 6,257,712 دينار كويتي تسدد على دفعات استحق آخرها بتاريخ 19 نوفمبر 2011 وبمتوسط تكلفة 6.64% سنويا (31 أغسطس 2011 - 6.64%، 30 نوفمبر 2010 - 9.14%)، لاحقا لتاريخ المعلومات المالية المرحلية تم إعادة جدولة المبلغ المتبقي بقيمة 2,309,469 دينار كويتي مع مؤسسة مالية أخرى.

(2) مبالغ مستلمة من أحد مساهمي الشركة بمبلغ 10,000,000 دينار كويتي تسدد على دفعات، وذلك لمدة 6 سنوات ابتداءً من 30 أبريل 2010 إلى 30 أبريل 2016 مقابل متوسط تكلفة 7% سنويا (31 أغسطس 2011 - 7%، 30 نوفمبر 2010 - 7%)، وتستحق الشركة أجر ثابت مقطوع بمبلغ 1,000 دينار كويتي تدفع مرة واحدة عند توقيع العقد، بالإضافة إلى أتعاب إدارة عن ما يزيد عن متوسط التكلفة السابق ذكرها.

30 نوفمبر 2011

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

3) مبالغ مستلمة من شركات أخرى بمبلغ 1,205,900 دينار كويتي يسدد على دفعات يستحق آخرها بتاريخ 9 نوفمبر 2012 وتحمل هذه المبالغ متوسط تكلفة 7.5% سنويا (31 أغسطس 2011 - 7.5%، 30 نوفمبر 2011 - 7.5%).

30 نوفمبر 2010	31 أغسطس 2011 (مدقق)	30 نوفمبر 2011	
5,853,468	4,151,423	4,107,269	الجزء الجاري
7,605,900	6,855,900	5,500,000	الجزء غير الجاري
13,459,368	11,007,323	9,607,269	

إن بعض المبالغ الدائنة والبالغ قيمتها 2,566,995 دينار كويتي كما في 30 نوفمبر 2011 (31 أغسطس 2011 - 3,211,248 دينار كويتي، 30 نوفمبر 2010 - 4,910,464 دينار كويتي) مضمونة مقابل رهن استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل بقيمة 309,952 دينار كويتي، استثمارات متاحة للبيع بقيمة 2,294,622 دينار كويتي وأسهم الشركة في الشركة الزميلة بقيمة 2,687,158 دينار كويتي.

5 - ربحية السهم

لثلاثة أشهر المنتهية في	
30 نوفمبر 2010	30 نوفمبر 2011
1,913,168	1,608,516
110,000,000	110,000,000
110,000,000	110,000,000
17.39	14.62

صافي ربح الفترة

عدد الأسهم القائمة:

عدد الأسهم المصدرة والمدفوعة بالكامل

المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة

ربحية السهم (فلس)

6 - الجمعية العامة

- لم تجتمع الجمعية العامة العادية لمساهمي الشركة للمصادقة على البيانات المالية وكذلك على اقتراح مجلس الإدارة بتاريخ 22 نوفمبر 2011 بتوزيع أرباح نقدية بواقع 20 فلس للسهم ومكافأة لأعضاء مجلس الإدارة بمبلغ 36,000 دينار كويتي عن السنة المنتهية في 31 أغسطس 2011.

- وافقت الجمعية العامة للمساهمين المنعقدة بتاريخ 16 يناير 2011 على توزيع أرباح نقدية بواقع 10 فلس للسهم وتوزيع مكافأة لأعضاء مجلس الإدارة بمبلغ 36,000 دينار كويتي عن السنة المنتهية في 31 أغسطس 2010.

7 - التزامات محتملة

توجد على الشركة بتاريخ بيان المركز المالي المرحلي المكثف التزامات محتملة كما يلي:

30 نوفمبر 2010	31 أغسطس 2011 (مدقق)	30 نوفمبر 2011	
1,307,899	1,269,399	1,277,709	خطابات ضمان
1,222,813	1,184,625	1,184,625	دفعة لحساب الاستثمار
2,530,712	2,454,024	2,462,334	

8 - المعلومات المالية حسب الأنشطة

إن أنشطة الشركة تتمثل بصفة أساسية في مجالين هما: الأنشطة التعليمية والأنشطة الاستثمارية، وتمارس الشركة نشاطها بشكل رئيسي في دولة الكويت. لأغراض بيان تحليل الأنشطة الرئيسية قامت إدارة الشركة بتصنيف أنشطة الشركة كالآتي:

أنشطة تعليمية: تتمثل في إنشاء وإدارة جامعة خاصة.

أنشطة استثمارية: تتمثل في الاستثمار في الصناديق وصفقات المراجعة والمحافظ الاستثمارية.

لا توجد معاملات متبادلة بين الأنشطة، إن هذه الأقسام هي الأساس الذي عليه تقوم الشركة بعرض معلومات أنشطتها الرئيسية وذلك كما يلي:

للتلاثة أشهر المنتهية في 30 نوفمبر 2011				
المجموع	بنود غير موزعة	أنشطة استثمارية	أنشطة تعليمية	
5,456,675	-	-	5,456,675	إيرادات الرسوم الجامعية
(2,694,536)	-	-	(2,694,536)	تكاليف التشغيل
2,762,139	-	-	2,762,139	مجمول الربح
(388,886)	-	(7,217)	(381,669)	مصاريف عمومية وإدارية
(617,197)	-	-	(617,197)	استهلاك
1,756,056	-	(7,217)	1,763,273	ربح (خسارة) التشغيل
52,179	-	16,859	35,320	إيرادات أخرى
21,536	-	21,536	-	صافي ربح استثمارات
(149,323)	-	-	(149,323)	أعباء تمويل
(15,124)	(15,124)	-	-	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(44,381)	(44,381)	-	-	ضريبة دعم العمالة الوطنية
(12,427)	(12,427)	-	-	حصة الزكاة
1,608,516	(71,932)	31,178	1,649,270	صافي ربح (خسارة) الفترة
37,232,282	(10,256,416)	16,979,393	30,509,305	معلومات أخرى:
14,510,601	-	363,034	14,147,567	موجودات القطاع
				مطلوبات القطاع

للتلاثة أشهر المنتهية في 30 نوفمبر 2010				
المجموع	بنود غير موزعة	أنشطة استثمارية	أنشطة تعليمية	
5,488,446	-	-	5,488,446	إيرادات الرسوم الجامعية
(2,274,322)	-	-	(2,274,322)	تكاليف التشغيل
3,214,124	-	-	3,214,124	مجمول الربح
(342,192)	-	(6,473)	(335,719)	مصاريف عمومية وإدارية
(604,935)	-	-	(604,935)	استهلاك
2,266,997	-	(6,473)	2,273,470	ربح (خسارة) التشغيل
52,570	-	23,198	29,372	إيرادات أخرى
10,668	-	10,668	-	صافي ربح استثمارات
(59,825)	-	(59,825)	-	حصة الشركة من نتائج أعمال شركة زميلة
(266,959)	-	-	(266,959)	أعباء تمويل
(18,031)	(18,031)	-	-	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(51,609)	(51,609)	-	-	ضريبة دعم العمالة الوطنية
(20,643)	(20,643)	-	-	حصة الزكاة
1,913,168	(90,283)	(32,432)	2,035,883	صافي ربح (خسارة) الفترة
39,406,788	(10,000,000)	17,867,369	31,539,419	معلومات أخرى:
18,383,686	(1,134,396)	1,462,777	18,055,305	موجودات القطاع
				مطلوبات القطاع